[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «09» 03. 2020 г. № 271

г. Железногорск-Илимский

«Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район» по расходованию прочих безвозмездных поступлений в бюджет района на приобретение оборудования, необходимого для реализации проекта «СИЛА ОКЕАНА!» на 2020 год»
               В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», договором о целевом пожертвовании от 16.01.2020 №08/2020, руководствуясь ст.47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Нижнеилимский район» по расходованию прочих безвозмездных поступлений в бюджет района на приобретение оборудования, необходимого для реализации проекта «СИЛА ОКЕАНА!» (далее – проект) МДОУ «ЦРР – детский сад «Елочка» (далее – расходные обязательства) и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район».
2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах денежных средств, пожертвованных ООО «Иркутская нефтяная компания» на приобретение оборудования, необходимого для реализации проекта МДОУ «ЦРР – детский сад «Елочка», предоставляемых бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» на указанные цели.
3. Объем средств прочих безвозмездных поступлений на приобретение оборудования, необходимого для реализации проекта, определяется договором, заключенным между МДОУ «ЦРР – детский сад «Елочка» и ООО «Иркутская нефтяная компания».

4. Ответственными за осуществление расходов на приобретение оборудования, необходимого для реализации проекта определить Муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр», МДОУ «ЦРР – детский сад «Елочка».
5. Муниципальному учреждению Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, Муниципальному казенному учреждению «Ресурсный центр» обеспечить целевое использование средств прочих безвозмездных поступлений на приобретение оборудования, необходимого для реализации проекта.
6. Главному бухгалтеру Муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр» осуществить учет и контроль расходования средств прочих безвозмездных поступлений на приобретение оборудования, необходимого для реализации проекта.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.
Мэр  района                                                               М.С. Романов
Рассылка: в дело-2; Козак Г.П.; ФУ; ДО; орг.отдел; пресс-служба администрации района
А.М. Булатова
30693